if
j

v

ESTA,";E SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARTU\ DOS COQUEIROS

LEI No 709t2012

(De 28 de .lunho de 20121

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar
conl'ênio com a Associação de Artesãos da

Barra dos Coqueiros para concessão tle

auxílio financeiro e dá outras providências.

Faço saber que a Cârnara Legislativa do Município de Barra dos

Coqueiros/SE APROVOU e eu, Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte

lei:

Art. lo - Fica o Executivo Municipal autorizad,o a celebrar convênio

coiri a Associação de Artesãos da Barra dcs Coqueiros para concessão cle

auxílio financeiro, no valor de R$ 3.500.00 (três rril e quinhentos reais)

parcelados destinado ao pagamento do aluguel da sede da Associação,

conforrne descrito no Plano de Trabalhc) e comprovantes de regularidade da

entidade que é parte integrante deste.

Parágrafo único - O valor llencir;nado no capllt deste artigo sornente

será pago mediante a apresentação da prestação de contas anterior do

convênio anterior.

Art.2" - A liberação dos recursos do Convênio'ocorrerá em sete

parcelas iguais, mensais e sucessivas, e a liberação da parcela seguinte ficará
condicionada à apresentação da prestação de contas da parcela anterior.

'v

Moises Gomes Pereira, l6 - Centro - ,urr. [" s Coqueiros/Sergipe - CEP 49.140-000
l: pmbc @infbrret.corn. br

CoNFORME -D|SPôE O t 6" DO ART 130
DA LEI ORGANICA MUNTCIPAL. DECLARO
QUE O PRESENTE ATO FOI PUBLICADO
D Jornal Diário

ou
fi[ Quadro de Avboú

OA PREFEITURA Tre'^t OI IARRA DOS
coouEtRos E DAGImARA lürtctPAL

Éü845t%tZ

Ar'.

r

*,Í
t''

-->.

TE

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS

LEI N'70812012

(De 28 de Junho de 20121

Parágrafo único - A não apresentação da prestação de contas no prazo

e nas condições referidas no caput, su.ieitará a entidade a devolução do valor

concedido, devidamente corrigido. bem como inviabilizará a concessão de

novos auxílios.

Art.3- Esta Lei entra ern vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposiçõe: s ern contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra dos Coqueiros/SE, em 28 de

.lunlro de 2012.

Gilson dos jos SilvA

Prefeito M nicipal

\/

l

v